O Senado Federal resolve: 
Art. I• É a Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu (rR), nos termos da Resolução n• 

36, de 1992, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito junto ao Banco do Estado 
do Paraná S.A.- BANESTADO, no valor de CR$4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros 
reais), a preços de março de 1993. 

Art. 2• A operação de crédito a que se refere o artigo anterior será realizada de conformidade 
com as seguintes condições e características: 

a) valor pretendido: CR$4.500.000,00, a preços de março de 1993;

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. 1• É a Prefeitura Municipal de Sertaneja (PR), nos termos da Resolução n' 36, de 1992, 

do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito junto ao Banco do Estado do Paraná 
S.A.- BANESTADO, no valor de CR$6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil cruzeiros reais).· 

. Parágrafo único. Os recursos referidos neste artigo, provenientes do Programa Estadual de Desen-
v?lvimen~o l!rb~no- PEDU, serão destinados à execução de projetos de infra-estrutura urbana e desenvol­
VImento mstituciOnal. 

Art.

[...]

O Senado Federal resolve: 
Art. 1~ Fica a Prefeitura Municipal de Altônia - PR, 

nos termos da Resolução n~ 36/92, do Senado. Federal, autori­
zada a contratar operação de crédito junto ao Banco do Estado 
do Paraná- BANESTADO, no valor equivalente a 
CR$15.600.000,00 (quinze milhões e seiscentos mil cruzeiros 
reais), a preços de abril/93. 

Parágrafo único. Destinam~se os recursos referidos no 
caput deste artigo à exceção de obras de infra-estrutura urbana 
no Município de Altônia- PR, no âmbito do Programa Esta­
dual de Desenvolvimento Urbano- PEDU, financiado pelo